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NOTA ACLARATORIA

Con respecto a las consultas recibidas de potenciales oferentes se emite la

presente aclaratoria: _

CONSULTA N° 1: item N° 4 Se podria admitir unos microtubos estériles de 1,7 ml en presentacion de paquetes x
1000 unidades? Completando la cantidad solicitada

Respuesta N° 1: Si. Se pueden aceptar tubos de 1,7 mL

CONSULTA N° 2: item N° 5: Se podra admitir unos frascos conicos estériles en presentacion de paquetes x 1000
unidades? Se podria admitir frascos conicos de 50 ml en presentacion de paquete x 50 unidades como minimo.
Completando la cantidad solicitada?

Respuesta N° 2: No se aceptan frascos conicos estériles. Se aceptaran paquetes de 50 unidades para los tubos 50
ml. estériles.

CONSULTA N° 3 item N° 6: Se podria admitir unos tubos cénicos de 15 ml. , estériles en bolsa x 25 unid.
Completando la cantidad solicitada? Se podria admitir unos tubos cénicos de 15 ml. , estériles en bolsa x 50 unid.
Completando la cantidad solicitada?

Respuesta N° 3: Se aceptan bolsas por 25 o 50 unidades, siempre y cuando sean estériles.

CONSULTA N° 4 item N° 10: Se podria admitir unas Pipeta serologica de plastico, 5 mL, estéril, en caja de 50

unidades como minimo completando la cantidad solicitada? Se podria admitir unas Pipeta seroldgica de poliestireno
de alta calidad? (GPPS)

Respuesta: No. Las pipetas serologicas deben ser en envoltorios individuales.

CONSULTA N° 5 item N° 11: Se podria admitir unas Pipeta serologica de plastico, 10 mL, estéril, en caja de 50
unidades como minimo completando la cantidad solicitada? Se podria admitir unas Pipeta serologica de poliestireno
de alta calidad? (GPPS)

Respuesta: No. Las pipetas serologicas deben ser en envoltorios individuales.

CONSULTA N° 6 item N° 12: Se solicita a la Convocante aclarar si lo solicitado corresponde a puntas de pipetas
con o sin filtro , ya que no se menciona expresamente en las EETT.
Respuesta: Las puntas son sin filtro, pero deben ser tipo GILSON y compatibles con pipetas LABNET.

CONSULTA N° 7 item N° 13: Se solicita a la Convocante aclarar si lo solicitado corresponde a puntas de pipetas
con o sin filtro , ya que no se menciona expresamente en las EETT.

Respuesta: Las puntas son sin filtro, pero deben ser tipo GILSON y compatibles con pipetas LABNET.
CONSULTA N° 8 Item N° 14: Se salicita a la Convocante aclarar si lo solicitado corresponde a puntas de pipetas
con o sin filtro , ya que no se menciona expresamente en las EETT.

Respuesta: Las puntas son sin filtro, pero deben ser tipo GILSON y compatibles con pipetas LABNET.
CONSULTA N° 9 ltem N° 20: Debido a que la presentacion solicitada es de 1000 ml. Se puede ofertar 2 frasco de
500 ml.

Respuesta: Si se puede cotizar 2 frascos de 500 ml.

CONSULTA N° 10 Item N° 8: Podemos ofertar frasco con volumen minimo de 100 mi?

Respuesta: Cefiirse a las especificaciones técnicas botella de cultivo T-25, con 25 ¢m cuadrados de area de
crecimiento.

CONSULTA N° 11 Item N° 13: Podemos ofertar con volumen de 2-200 ul como minimo? El mismo cubre el rango
solicitado

Respuesta: Si pero deben ser tipo GILSON y compatibles con pipetas LABNET.

CONSULTA N° 11 Item N° 14: Podemos ofertar con volumen de 50-1000 ul como minimo? El misme cubre el rango
solicitado

Respuesta: Si pero deben ser tipo GILSON y compatibles con pipetas LABNET.
Atentamente, ™ Y.
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